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Polscy uczniowie polecieli na olimpiadę
chemiczną do Tajlandii

W trakcie dwudniowych zawodów uczniowie muszą wykonać określone doświadczenia chemiczne
i opisać je; następnego dnia rozwiązują zadania teoretyczne.
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"Zaraz po przyjeździe zawodnicy jadą na wycieczkę, a w tym czasie ich opiekunowie tłumaczą
zadania z angielskiego na języki ojczyste. Następnego dnia zaczyna się konkurs" - mówi Szelągowska.
Uczniowie rozwiązują zadania w swoich językach, następnie opiekunowie reprezentacji oceniają je
według określonej skali punktowej.

"Sprawdzenie wykonane przez opiekunów weryfikują sędziowie. Zadania są sformułowane tak, aby
łatwo je było ocenić. Tłumaczenie zadań na języki ojczyste jest również weryfikowane przez tłumaczy
przysięgłych" - podkreśla organizatorka.

Na podstawie uzyskanych przez zawodników punktów przyznawane są złote, srebrne i brązowe
medale. Nie są one przyznawane wyłącznie trzem najlepszym uczestnikom - zazwyczaj ok. 60 proc.
zawodników dostaje jakiś medal. "Mniej więcej 10 proc. otrzymuje złote medale, 20 proc. srebrne,
a 30 proc. brązowe. To się zmienia w zależności od poziomu uczniów. Polscy uczniowie wypadają
bardzo dobrze. W ciągu ostatnich 10 lat tylko jedna osoba wróciła z olimpiady bez medalu, ale za to
z wyróżnieniem za szczególnie ciekawe rozwiązanie jednego z zadań" - wyjaśna Szelągowska.

W 2004 r. polska drużyna zajęła 5. miejsce, zdobywając dwa złote medale, jeden srebrny i jeden
brązowy. Z konkursu w 2003 roku Polacy przywieźli jeden złoty medal, dwa srebrne i jeden brązowy,
w 2002 - dwa złote, jeden srebrny i jeden brązowy. W 36 dotychczasowych Międzynarodowych
Olimpiadach Chemicznych brało udział 147 polskich uczniów, którzy zdobyli łącznie 134 medale.
Konkurs odbywa się co roku w innym kraju. Pierwszy z nich był rozgrywany w Pradze w 1968 r.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska 
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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